
Motioner i Andra kammaren, Nr 639. :S

Nr 639.

Av herrar Werner i Hultsfred och Johansson i Krogstorp, i an
ledning av Kungl. Maj:ts 'proposition, nr 118, angå
ende reglering av Norsholm—Västervik—-Hultsfreds 
järnvägsaktiebolags skuldförhållande till staten.

I proposition nr 118 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t 
framlagt förslag till reglering av Norsholm—Västervik—Hultsfreds järn
vägsaktiebolags skuldförhållande till staten.

Det föreliggande förslaget innebär, att staten skulle såsom full betal
ning för sin fordran hos bolaget godtaga ett belopp av 1,440,000 kronor 
att betalas senast den 1 juli 1936.

För regleringsförslagets genomförande förutsättes bland annat, att 
Kalmar läns norra landsting, som även är fordringsägare hos bolaget, 
lämnar sin medverkan dels genom att teckna borgen för ett amorte
ringslån å 600,000 kronor, dels genom att efterskänka viss landstingets 
räntefordran hos bolaget.

Såsom av propositionen framgår har landstinget den 8 januari 1936 
förpliktat sig att teckna ovannämnda borgen. Vad åter angår förutsatt 
avskrivning av landstingets räntefordran föreligger härutinnan intet 
beslut. Med hänsyn till de direkta och indirekta fördelar, som sane- 
ringsplanen torde få anses innebära för den bygd landstinget företräder, 
lär intet tvivel behöva råda om att även detta villkor kommer att bliva 
uppfyllt; landstinget torde i själva verket betrakta frågan om ränteav- 
skrivningen såsom ett spörsmål av formell natur.

Örn alltså landstingets ställningstagande i sak torde få anses klar, 
synas å andra sidan icke föreligga några praktiska möjligheter att före 
den 1 juli 1936 få alla formaliteter uppfyllda. Härför skulle i varje 
fall krävas inkallande av urtima landsting omedelbart och utan avvak
tande av riksdagens beslut i ärendet.

Vi kunna för vår del icke finna den förevarande frågan i sak vara 
av så brådskande natur, att en sådan forcering kan anses motiverad. 
Det lämpliga synes fastmer vara, att ränteavskrivningen får beslutas 
vid landstingets ordinarie sammanträde nästkommande september. Med 
hänsyn till att därvid fattat beslut vunnit laga kraft tidigast vid mitten 
av november, synes inbetalningstiden böra fastställas till senast den 1 
januari 1937.
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Med åberopande av det anförda få vi hemställa,
att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande 

proposition med den ändringen, att inbetalningen till 
riksgäldskontoret av i propositionen angivet belopp skall 

' vara verkställd senast den 1 januari 1937.
Stockholm i mars 1936.

Alfr. Werner Albert Johansson.
i Hultsfred.

Stockholm 1936, Ivar Hseggströms Boktryckeri A. B.
360870


